
www.alkawildlife.eu

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

2024



Hned po dvou letech se vracím k 
tajemnému tchoři stepnímu. Před 
dvěma lety jsem psala, že o něm 
skoro nic nevíme. Jen občasné 
nálezy kadáverů dokládaly, že ještě 
nebyl v České republice vyhuben. 
V posledních dvou letech se nám ale 
povedlo prolomit bariéru a vyvinuli 
jsme metody, jak tento druh sledovat. 
Na Znojemsku se nám podařilo 
s pomocí fotopastí natočit desítky 
záběrů tchořů stepních. Co jsme tedy již 
dokázali díky fotopastem zjistit o tomto 
druhu?  

Tchoři stepní využívají podzemní nory. 
Není zřejmé, jestli si je sami hrabou 
od začátku, či využívají nor své kořisti, 

ale záběry ukazují, že využívané nory 
upravují a rozšiřují. Minimálně samci 
u vchodů do nor intenzivně značkují, 
přitom se plazí po zemi a převalují 
všemi směry. Do nor si občas donáší 
ulovenou kořist. Zaznamenali jsme 
hraboše, myšice, křečky i sysla. Unikátní 
informace a záběry jsme získali ohledně 
páření tchořů stepních. Díky fotopasti 
víme, že samec kontroluje připravenost 
samice k páření, opakovaně se vrací 
k noře, kterou ona využívá, kontroluje 
ji, značkuje její vchod, i noru hrabáním 
upravuje. Před pářením sledovaný 
samec do nory několikrát vnesl 
vegetaci. Samotné páření proběhlo nad 
zemí v blízkosti vchodu do nory a bylo 
poměrně dlouhé a vyčerpávající. I po 

samotném aktu interakce pokračovala 
dál, samec samici hlídal a opakovaně ji 
vtahoval do nory, aby neutekla pryč.  

Stále toho mnoho nevíme a tchoř 
zůstává tajemným druhem, ale díky 
moderní technice už máme nástroje, jak 
jeho tajemství poodhalit.  

ALEŠ TOMAN

Mgr. Kateřina Poledníková 

Ředitelka společnosti  
ALKA Wildlife, o.p.s.

ÚVODNÍ SLOVO

ALKA Wildlife, o.p.s. Výroční zpráva 20242 Výroční zpráva 2021



Mgr. Kateřina Poledníková 

Ředitelka společnosti  
ALKA Wildlife, o.p.s.

ČINNOST SPOLEČNOSTI
V roce 2024 nedošlo k žádným změnám v zakládací listině ani ke změnám ve složení 
správní ady nebo změně osoby ředitele. Došlo ke změně ve složení dozorčí rady.

Společnost poskytuje veřejnosti obecně prospěšné služby ve formě:

   realizace výzkumných projektů v oblasti biologie, ekologie  
a ochrany volně žijících živočichů

   zpracovávání odborných analýz, studií, stanovisek a inventarizačních  
průzkumů týkajících se volně žijících živočichů

   informační podpora rozhodování v oblasti ochrany volně žijících  
druhů živočichů a ochrany biodiverzity

    vedení odborných prací studentů středních a vysokých škol  
v oblasti ekologie živočichů 

    vzdělávání, osvěta a práce s veřejností v oblasti ekologie živočichů,  
ochrany volně žijících druhů zvířat a ochrany biodiverzity 

   vývoj, testování a realizace opatření v oblasti managementu druhů a krajiny

   zpracování koncepčních dokumentů v ochraně přírody 

   pořádání konferencí, pracovních setkání, výukových programů a přednášek

Společnost může také vykonávat doplňkovou činnost ve formě:

   zpracování odborných posudků v oblasti škod způsobovaných  
zvláště chráněnými živočichy

Společnost ALKA Wildlife, o.p.s. má 
oprávnění dle zákona č. 246/1992 Sb.  
k používání pokusných zvířat ve volné 
přírodě na území České republiky pro 
účely základního výzkumu a výzkumu 
zaměřeného na zachování druhů.  

Společnost ALKA Wildlife, o.p.s. je 
na seznamu výzkumných organizací 
schválených Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy. 

ALKA Wildlife, o.p.s. Výroční zpráva 20243



Ředitel společnosti – statutární orgán
Kateřina Poledníková

Správní rada
Složení správní rady v roce 2024: 
Předseda správní rady: Aleš Jelínek
Členové: Václav Křivan, Zdeněk Hron

Dozorčí rada 
V roce 2024 došlo ke změně ve složení dozorčí rady.
Předseda dozorčí rady: Jaroslava Musilová  
Členové: Jindra Jelínková a místo Miloslavy Kráľové  
je novým členem Petra Štěpánková 

Zakladatelé
Kateřina Poledníková, Lukáš Poledník, Andreas  
Kranz, Aleš Toman, Václav Beran a Václav Hlaváč 
Vklad do vlastního jmění činil 25 tis. Kč.

Dlouhodobí zaměstnanci:
Kateřina Poledníková, Lukáš Poledník, Václav Beran, Tereza Mináriková 

Další zaměstnanci, brigádníci a dobrovolníci v roce 2024:
Josef Círl, Robert Peřina, Ladislava Filipová, Fernando Mateos González, 
Kateřina Beranová, Anna Beranová, Václav Beran ml., Jan Horáček, 
Cristina Amador López, Marco Pavanello, Anežka Poledníková,  
Jindřich Poledník, Martin Poledník, Ondřej Poledník, Ondřej  
Sobotka, Jonáš Sobotka, Štěpán Sobotka, Petra Štěpánková,  
Michal Štěpánek, Josef Vrána, Štěpán Mikulka, Bohunka Mikulková 
Všem děkujeme! 

 

SPOLEČNOST

 Název  ALKA Wildlife, o.p.s.

 Sídlo  Lidéřovice 62, 38001 Peč

 IČO  28064933, DIČ: CZ28064933

 Web www.alkawildlife.eu 

 Facebook www.facebook.com/AlkaWildlife

 Instagram  www.instagram.com/alkawildlife 

 Email alkawildlife@alkawildlife.eu

 Telefon  +420 606 598 903

  Bank. spojení   Česká spořitelna, a.s.,  
č.ú.: 4190914329/0800

ALKA Wildlife, o.p.s. Výroční zpráva 20244

http://www.facebook.com/AlkaWildlife
http://www.instagram.com/alkawildlife
mailto:alkawildlife%40alkawildlife.eu?subject=


Hlavní činnost finanční zdroje zájmové druhy oblast

Přežívání dospělých samic rysa ostrovida Technologická agentura ČR rys ostrovid Jihočeský a Plzeňský kraj

Sběr a analýzy uhynulých jedinců vydry říční v ČR  vlastní výzkum vydra říční Česká republika

Analýza přístupů k ochraně a managementu vydry říční AOPK ČR vydra říční Česká republika

Monitoring lokalit vydry říční v horním Waldviertel Kranz Andreas Dr. vydra říční Rakousko

Monitoring propustků na hrázi Novomlýnských nádrží Jihomoravský kraj savci Novomlýnské nádrže

Mapování výskytu křečka polního  Vladimír Melichar křeček polní jižní Morava

Monitoring drobných šelem se zaměřením na tchoře stepního AOPK ČR tchoř stepní Morava

Monitoring tchoře stepního na jižní Moravě Ministerstvo životního prostředí tchoř stepní jižní Morava

Monitoring drobných savců se zaměřením na myšivku horskou AOPK ČR myšivka horská Česká republika

Monitoring myšivky horské v roce 2024 Ministerstvo životního prostředí myšivka horská Česká republika

Monitoring a podpora sysla obecného na jižní Moravě 2024 Ministerstvo životního prostředí sysel obecný Jižní Morava

LIFE SYSEL program LIFE sysel obecný Jižní Morava, Slovensko

Repatriace sysla AOPK ČR sysel obecný Jižní Morava

Management lokality v ochranném pásmu NP Podyjí NP Podyjí sysel obecný Hnanice

Genetická diversita populací sysla obecného v České republice Technologická agentura ČR sysel obecný Česká republika

Monitoring sokola stěhovavého 
 a vyvěšování hnízdních budek

Mondi Štětí, a.s., Elektrárna Počerady, a.s., ŠKO-ENERGO, s.r.o., 
Statutární město Brno, Teplárna České Budějovice, a.s., Škoda 
Auto, a.s., Cemex Czech Republic s.r.o.

sokol stěhovavý Česká republika

Monitoring sokolů stěhovavých v areálech ORLEN Unipetrol Nadace ORLEN Unipetrol sokol stěhovavý Česká republika

Sokol stěhovavý na stavbách ČEZ v roce 2024 Nadace ČEZ  sokol stěhovavý Česká republika

Monitoring norka amerického na území KRNAP KRNAP  norek americký  Krkonoše

Monitoring ptáků v těžebních prostorách Vršanské uhelné Vršanská uhelná, a.s. ptáci těžební prostory  
Vršanské a.s.

Průzkumy a stanoviska za účelem plánované  
výstavby, demolice či rekonstrukce

EGU - HV Laboratory a.s., EXprojekt s.r.o., BOHEMIAN 
BUILDINGS PARTNERS s.r.o., SPECTA s.r.o., Stavební bytové 
družstvo "Mír" Teplice, HUKO projekt s.r.o., DEKPROJEKT s.r.o., 
ČSO, Eduard Sojka architektonický atelier s.r.o.

Přednášky, program pro veřejnost  SALTEK s.r.o., Fridrich Schiller Gymnasium

Odborné posudky na stanovení výše škod  
způsobených vydrou říční jednotliví žadatelé vydra říční Česká republika

REALIZOVANÉ PROJEKTY / 2024

ALKA Wildlife, o.p.s. Výroční zpráva 20245



Přežívánı ́ dospělých 
samic rysa ostrovida - 
výzkum hrozeb v jádru 
a na okraji šumavské 
populace 

Registrační číslo: SS05010140 

Doba řešení: 2022-2024 

Financování: TAČR,  
Program Prostředí pro život  

Partner:  
Správa Národního parku Šumava 

Tým ALKA: Tereza Mináriková,  
Lukáš Poledník, Kateřina Poledníková 

Rok 2024 byl závěrečným rokem 
projektu, věnovali jsme se proto 
dokončení všech výstupů projektu. 
Byla dokončena analýza přežívání 
dospělých rysích samic na Šumavě.  
Jejím cílem bylo zjistit, které proměnné 
(sezóna (rok), habitat, územní ochrana, 
systém myslivosti) mají významný vliv 
na meziroční přežívání a minimální 
dosažený věk dospělých rysích samic 
na Šumavě, a zda je nízké přežívání a 
nízký věk samic v některých oblastech 
vysvětlitelný přirozeně, či zda jsou na 

vině antropogenní jevy, jako pytláctví 
či autodoprava. Z našeho výzkumu 
vyplývají tyto závěry: 

> Přežívání dospělých rysích samic 
z česko-bavorsko-rakouské rysí 
populace je výrazně regionálně 
odlišné. 

> Nejvyšších hodnot přežívání i 
dosaženého věku dosahují samice 
v národních parcích Šumava a 
Bavorský les v území bez lovu 
nebo s omezeným lovem, která lze 
považovat za přirozený stav rysí 
populace bez vlivu člověka. 

> V ostatních oblastech jsou hodnoty 
přežívání i dosaženého věku samic 
výrazně nižší, a tyto snížené hodnoty 

nelze vysvětlit vyšší přirozenou 
úmrtností samic, a to z těchto 
důvodů: 1. V analýze nebyl prokázán 
vliv sezony ani kvality prostředí na 
přežití samic. Habitatový model 
ukázal, že samice mají k dispozici 
řadu neobsazených území s kvalitním 
prostředím; 2. Při revizi známých 
příčin úmrtí sledovaných rysích samic 
nebyla zjištěna žádná významná 
infekce ani jiné zdravotní problémy. 
Celá populace je velmi kompaktní, 
propojená, zvířata jsou si příbuzná 
a žádná oblast není izolovaná od 
zbytku populace. 

> Snížené hodnoty přežívání v 
okrajových oblastech nelze vysvětlit 
ani úmrtností na silnici. V rámci 
habitatového modelu byla vzdálenost 
k silnicím jedna z určujících 

ALKA Wildlife, o.p.s. Výroční zpráva 20246



proměnných, vliv prostředí na 
přežívání samic ale nebyl statisticky 
významný. Většina případů úmrtí 
rysů na silnici byla zaznamenána v 
národních parcích Šumava a Bavorský 
les, tedy v oblastech s vysokým 
celkovým přežíváním a vysokým 
dosaženým věkem dospělých rysích 
samic. Data z česko-bavorsko-
rakouské rysí populace ukazují, že 
na silnicích umírají převážně mladí 
rysové (koťata a subadulti). Dospělé 
rysí samice tvoří menšinu zvířat 
uhynulých na silnici. 

> Za snížené hodnoty přežívání v 
okrajových oblastech může pytláctví, 
neboli nelegální lov rysa ostrovida. 
Dokazuje to vysoce významný vliv 
systému myslivosti na přežívání i 
dosažený věk rysích samic. Z hlediska 

přežívání samic se zde jasně odlišují 
tři skupiny systémů myslivosti: a) 
území s žádným nebo omezeným 
lovem, která vykazují nejvyšší 
přežívání samic (kolem 90%) i nejvyšší 
dosažený věk, b) režijní honitby 
státních a soukromých vlastníků, kde 
je přežívání samic cca o 20% horší, 
c) pronajaté honitby, kde je situace 
nejhorší (z roku na rok přežije zhruba 
polovina samic).  

 

Všechna tato zjištění mají velký význam 
pro ochranu rysa ostrovida u nás 
a budou využita pro připravovaný 
Program péče o rysa ostrovida v 
ČR. Výsledky našeho výzkumu byly 
publikovány formou Závěrečné 
výzkumné zprávy (v češtině, k dispozici 
na vyžádání) a formou impaktového 
článku (v angličtině, v přípravě). Dalšími 
výstupy projektu jsou certifikovaná 
Metodika monitoringu rysích rodin, 
mapy schematických domovských 
okrsků rysích samic. V listopadu 2024 
byl v Kašperských horách uspořádán 
závěrečný seminář k projektu. 

 

Program Prostředí pro život

ALKA Wildlife, o.p.s. Výroční zpráva 20247



Sběr a analýzy 
uhynulých vyder 
v České republice 

Doba řešení: dlouhodobé 

Financování 2024: vlastní prostředky 

Partneři: AOPK ČR, Muzeum města Ústí 
nad Labem 

Tým: Lukáš Poledník, Václav Beran, 
Kateřina Poledníková, Tereza 
Mináriková, Robert Peřina, Petra 
Štěpánková, Ondřej Poledník 

 

Také v roce 2024 jsme se věnovali 
sběru uhynulých jedinců vydry říční. 
V průběhu roku jsme zaznamenali 
celkem 97 případů úhynů vyder. U 
sesbíraných kadáverů byly provedeny 
pitvy a byl uchován tkáňový a kostní 
materiál pro budoucí analýzy. Naprostá 
většina zvířat uhynula na silnici, ale 
jako každý rok, zaznamenali jsme i jiné 
příčiny smrti, například mládě opuštěné 
matkou, pokousání psem.  

Všem, kteří nás o nálezu mrtvých 
vyder informovali a pomohli nám je 
vyzvednout – jednotlivci, městské i 
krajské úřady, pracovníci AOPK a muzeí, 
pracovníci záchranných stanic, členové 
mysliveckých sdružení, Jihomoravská 
pobočka ČSO atd., velmi děkujeme!  

ALKA Wildlife, o.p.s. Výroční zpráva 20248



Monitoring funkčnosti 
propustků pro vydry 
na silnici č. 52 v úseku 
hráze Novomlýnských 
nádrží 

Doba řešení: 2021 - 2024 

Financování: Jihomoravský kraj 

Tým: Lukáš Poledník, Kateřina 
Poledníková 

 

Silnice č. 52 vede mezi horní a střední 
nádrží vodního díla Nové mlýny. 
Tato frekventovaná silnice I. třídy tak 

protíná dvě vodní plochy, přičemž jedna 
z nich je domovem pro mnoho druhů 
živočichů, což odpovídá i jejímu statusu 
přírodní rezervace. Z toho důvodu se 
jedná o úsek silnice, kde mnoho zvířat 
hyne. Například pro vydru říční se 
jedná o nejrizikovější místo v celé ČR. 
Na jaře 2021 zde byly vybudovány tři 
suché propustky pro bezpečný průchod 
menších a středně velkých zvířat pod 
silnicí.  

Propustky byly monitorovány s pomocí 
fotopastí. Využívání propustků bylo 
prokázáno u těchto druhů: vydra říční, 
bobr evropský, liška obecná, norek 
americký, mýval severní, nutrie říční, 
ondatra pižmová, kuna skalní, ježek 
východní, lasice kolčava, kočka domácí, 

potkan, myšice, kachna divoká. Vydry 
využívají všechny tři propustky v obou 
směrech, v průběhu celého roku. U 
vydry říční byly zaznamenány průchody 
jak samců, samic, i samic s mláďaty. 
Samotné propustky jsou tedy funkční, 
jsou zvířaty využívány, a to poměrně 
intenzivně. Přesto jejich vybudování 
nezamezilo úplně mortalitě vyder (i 
dalších živočichů) na hrázi se silnicí. 
Hráz má délku 2 km, monitoring ukázal, 
že tři propustky v takové délce bariéry 
nejsou dostačující.    

Videa z fotopastí jsou postupně 
zveřejňována v playlistu Novomlýnské 
propustky našeho Youtube kanálu. 

ALKA Wildlife, o.p.s. Výroční zpráva 20249



Monitoring 
tchoře stepního 
v Jihomoravském kraji  

Financování 2024: Program na podporu 
projektů nestátních neziskových 
organizací pro rok 2024 (010/32/24)  
a AOPK ČR. Projekt byl podpořen 
Ministerstvem životního prostředí, 
projekt nemusí vyjadřovat stanoviska 
MŽP. 

Tým: Lukáš Poledník, Kateřina 
Poledníková, Jindřich Poledník, Ondřej 
Poledník 

 

 Tchoř stepní je jedním z našich 
nejvzácnějších savců. Jde o kriticky 
ohrožený druh, evropsky významný 
druh. Přestože jde o poměrně velké 
zvíře, žije velmi skrytým způsobem 
života. Proto, přes jeho status 
chráněného zvířete, je informací o 
něm minimum. Chyběly informace o 
výskytu, o velikosti či stavu populací, 
rizicích, možnostech podpory. Cílem 
projektu byl sběr základních dat o 
výskytu druhu, a to sběr údajů od 
veřejnosti a terénní monitoring druhu s 
pomocí fotopastí. 

Monitoring tchoře stepního byl 
prováděn pomocí fotopastí. Fotopasti 
byly umístěny v blízkosti potenciálních 

nor tchoře stepního. Mapovány byly 
vybrané kvadráty Jihomoravského kraje 
(Znojemsko): 7063; 7064; 7163; 7164; 
7165; 7262. Nalezeno bylo 120 nor, 
které charakterem odpovídají tchoři 
stepnímu. U 48 nor byly instalovány 
fotopasti, u 33 byl tchoř stepní 
potvrzen. Během monitoringu bylo 
fotopastmi zachyceno celkem 12 druhů 
savců.  

Při kontrolách silnic byl zaznamenán 
jeden mrtvý jedinec. 

 

ALKA Wildlife, o.p.s. Výroční zpráva 202410



ALKA Wildlife, o.p.s. Výroční zpráva 202411



Monitoring myšivky 
horské v roce 2024 

 

Financování: Program Ministerstva 
životního prostředí na podporu 
projektů nestátních neziskových 
organizací pro rok 2024 (008/32/24) 
a AOPK ČR. Projekt byl podpořen 
Ministerstvem životního prostředí, 
projekt nemusí vyjadřovat stanoviska 
MŽP. 

Tým: Lukáš Poledník, Kateřina 
Poledníková 

 

Od veřejnosti bylo v průběhu roku 
2024 získáno celkem 36 hlášení. 33 
záznamů se týká myšice temnopásé. 
Myšivka horská byla veřejností 
nahlášena třikrát, přičemž ve všech 
třech případech je pozorování doloženo 
fotografií / videem: Myšivka horská 
byla pozorována turisty na vrcholu 
Brousek (Rychlebské hory), vyfocena 
byla v zahradním jezírku v obci Rohanov 
(Prachaticko) a na zahrádce hospody v 
obci Dobrá (NP Šumava).  

S pomocí fotopastí cíleně instalovaných 
na monitoring myšivky horské byl 
doložen výskyt z lokalit Stříbrné hutě 
v Novohradských horách, K lukám v 
PP Horní Malše a ve Starých Hutích. 
Do živochytných zemních pastí byl na 
lokalitě Staré Hutě odchycen jeden 
jedinec, a to dospělý samec. Pomocí 
termovize byla myšivka horská 
zaznamenána na lokalitě Staré Hutě, 
Světlík a Vřesná. 

ALKA Wildlife, o.p.s. Výroční zpráva 202412



ALKA Wildlife, o.p.s. Výroční zpráva 202413



PODPORA  
SYSLA OBECNÉHO  
NA JIŽNÍ MORAVĚ 

V roce 2024 byl soubor různých aktivit 
na podporu sysla obecného na jižní 
Moravě financován z několika zdrojů

Monitoring a podpora 
sysla obecného na jižní 
Moravě 2024  

Financování: Ministerstvo životního 
prostředí - Program na podporu 
projektů NNO pro rok 2024 (009/32/24). 
Projekt byl podpořen Ministerstvem 
životního prostředí, nemusí vyjadřovat 
stanoviska MŽP. 

LIFE SYSEL  - Ochrana 
sysľa pasienkového 

Financování: program LIFE  
(LIFE19 NAT/SK/001069) 

Projektoví partneři: Bratislavské 
regionálne ochranárske združenie 
(hlavní partner), Universita 
Komenského v Bratislavě, Sdružení 
Salamandra, Štátna ochrana prírody 
Slovenskej republiky, Národná 
zoologická záhrada Bojnice, ALKA 
Wildlife 

ALKA Wildlife, o.p.s. Výroční zpráva 202414



Repatriace populace 
sysla obecného u Božic 

Financování: AOPK ČR 

Pracovní tým: Lukáš Poledník,  
Kateřina Poledníková, Ondřej  
Poledník, Jindřich Poledník  

Tým dobrovolníků (Fernando Mateos 
González, Cristina Amador, Poledníkovi, 
Mikulkovi, Adamíkovi, Beranovi, 
Minárikovi) 

Naše dlouhodobé aktivity na 
podporu jihomoravských populací 
kriticky ohroženého sysla obecného 
byly v roce 2024 opět financovány 
z mezinárodního projektu LIFE SYSEL,  
Ministerstvem životního prostředí a 
AOPK. Na vybraných lokalitách jižní 
Moravy (Miroslav, Hrušovany u Brna, 
Velké Pavlovice, Jaroslavice, Čejč, 
Hnanice, Havraníky, Šatov a Popice) 
probíhal monitoring stavu populací 
a komunikace s vlastníky pozemků, 
zemědělci, vinaři, sadaři a obcemi.  

Pro veřejnost byl připraven jeden 
informační stánek, realizovány byly dvě 
přednášky, instalována byla informační 
tabule u Miroslavi. Nově byla vytištěna 
brožura o syslech „Sysel obecný – včera 
soused, dneska rarita“.  

Pravidelně sečena byla syslí louka 
v Miroslavi, dvě louky u Hnanic a stráně 
u Velkých Pavlovic. Nové ovocné stromy 
byly vysazeny v Miroslavi. V říjnu 
jsme během víkendu s dobrovolníky 
redukovali křoví na stráních u Velkých 
Pavlovic.  

Do nově založené kolonie syslů u Božic 
byli ještě přidáni další jedinci, tentokrát 
ze záchranného chovu v ZOO Brno 
a také z blízké populace u Miroslavi. 
Novou populaci jsme po celou sezónu 
intenzivně sledovali, probíhalo 
přikrmování slunečnicí.  

Informace o syslech, aktuality a 
reportáže jsou zveřejňovány na webu 
www.syslinavinici.cz.   

ALKA Wildlife, o.p.s. Výroční zpráva 202415



Genetická diversita 
populací sysla obecného 
v České republice 

Registrační číslo: SS07010077 

Financování: Program Prostředí pro 
život, Technologická agentura České 
republiky 

Doba řešení: 2024 – 2026 

Partneři: Jihočeská Univerzita v Českých 
Budějovicích, Jihočeská zoologická 
zahrada Hluboká nad Vltavou, ALKA 
Wildlife, Karlova Universita 

Pracovní tým: Lukáš Poledník, Kateřina 
Poledníková, Ondřej Poledník, Jindřich 
Poledník  

Sysel obecný patří v České republice 
mezi kriticky ohrožené druhy a již od 
roku 2008 probíhá jeho záchranný 
program. Kromě ztráty vhodného 
biotopu paří mezi nejzávažnější 
ohrožující faktory také snížená 
genetická diverzita jednotlivých 
dlouhodobě geograficky izolovaných 
populací.  

Dřívější studie doporučovaly, aby v 
rámci zvýšení genetické variability 
docházelo k introdukci jedinců syslů 
do málo početných kolonií a byla tak 
nahrazena přirozená migrace. K tomuto 
účelu byly zřízeny čtyři chovy sysla v 
lidské péči.  

Současný projekt se zaměří na zjištění 
současné genetické variability syslích 
populací na území ČR i záchranných 

chovů. Pomocí analýz je plánováno 
vyhodnotit stav jednotlivých populací 
a stanovit prioritní lokality pro 
posílení, vyvarovat se rizika míchání 
nepříbuzných populací 

V prvním roce projektu byly práce 
zaměřeny zejména na odchyt jedinců 
a odebrání vzorků. Náš tým měl na 
starost odchyt jedinců v moravských 
populacích. 

 

Program Prostředí pro život

ALKA Wildlife, o.p.s. Výroční zpráva 202416



ALKA Wildlife, o.p.s. Výroční zpráva 202417



Mapování výskytu 
křečka polního  

Doba řešení: 2024 

Tým: Lukáš Poledník, Ondřej Poledník, 
Kateřina Poledníková, Jindřich Poledník 

Křeček polní, dříve běžný druh našich 
polí, je v současnosti již velmi vzácným 
hlodavcem středoevropské polní 
krajiny. V roce 2024 jsme se účastnili 
jeho celorepublikového mapování, 
přičemž náš tým mapoval vybrané 
kvadráty na jižní Moravě. Mapování 
probíhalo formou pochůzky a hledáním 
nor křečka.  

 

ALKA Wildlife, o.p.s. Výroční zpráva 202418



Monitoring norka 
amerického na území 
KRNAP 

Doba řešení: 2024-2025  

Financování: KRNAP  

Tým: Lukáš Poledník,  Marco Pavanello, 
Kateřina Poledníková  

Norek americký je nebezpečný invazní 
druh lasicovité šelmy, který ohrožuje 
zejména naše populace vodních ptáků,  
ale také obojživelníky, raky, měkkýše 
a další vzácné mokřadní druhy. 
Cílem projektu bylo na vybraném 
území provést mapování výskytu 
nepůvodního norka amerického v 
NP KRNAP a jeho ochranném pásmu 
s pomocí plovoucích raftů a pastí. 
Kontroly plovoucích raftů prokázaly 
přítomnost norka amerického na 
tocích západní a střední části Krkonoš: 
Mumlava, Jizera, Jizerka a Labe. 

ALKA Wildlife, o.p.s. Výroční zpráva 202419



Monitoring sokola 
stěhovavého  
a vyvěšování  
hnízdních budek  

Doba řešení: dlouhodobé 

Financování v roce 2024: Nadace ČEZ, 
ORLEN Unipetrol RPA, Teplárna České 
Budějovice a.s., ŠKO-ENERGO,s.r.o., 
Elektrárna Počerady, a.s., statutární 
město Brno, Škoda Auto, a.s., Cemex 
Czech Republic s.r.o. 

Koordinace a zpracování: Václav Beran, 
Josef Vrána, Josef Círl 

V roce 2024 opět probíhal 
celorepublikový monitoring hnízdní 
populace sokola stěhovavého na 
dobrovolnické bázi. Intenzivněji 
sledované pak byly především páry 
hnízdící na stavbách firem, které 
poskytly finanční podporu monitoringu 
(skupina ČEZ a ORLEN Unipetrol RPA, 
Teplárna České Budějovice a.s., ŠKO-
ENERGO,s.r.o., Elektrárna Počerady, 
a.s., statutární město Brno, Škoda Auto, 
a.s., Cemex Czech Republic s.r.o.).  

V rámci skupiny ČEZ byly sledovány 
tyto objekty: elektrárna Dětmarovice, 
elektrárna Dukovany, teplárna 
Dvůr Králové, elektrárna Ledvice, 
elektrárna Mělník, elektrárna Počerady, 
elektrárna Poříčí, teplárna Proboštov, 
elektrárna Prunéřov, elektrárna 
Temelín, elektrárna Tušimice, teplárna 
Třeboradice a teplárna Trmice. Na 
objektech ve vlastnictví ČEZ bylo 
evidováno opět rekordních 11 
hnízdících párů sokolů stěhovavých. 
8 párů bylo letos úspěšných a vyvedly 
celkem 23 mláďat. Od roku 2011 bylo 
na stavbách skupiny ČEZ vyvedeno 
min. 186 mláďat sokolů stěhovavých. 
V roce 2024 bylo odečteno 13 kroužků 
sokolích rodičů. Mláďata byla označena 
odečítacími kroužky.  

Na objektech skupiny ORLEN Unipetrol 
RPA opět obsadily budky čtyři páry a 
všechny čtyři páry hnízdily, u jednoho 

páru opět sežrala samice po několika 
dnech inkubace všechna svá vejce, 
tři páry hnízdily úspěšně a vyvedly 9 
mláďat, v každé budce tři. Čtyři rodiče 
byli značeni a odečteni.   

Na teplárně v Českých Budějovicích 
byla tradičně vyvedena čtyři mláďata 
a v areálu Škoenergo v Mladé Boleslavi 
dvě mláďata. V elektrárně Chvaletice 
úspěšně budku opustila čtyři mláďata, 
v teplárně Kladno budku někdo ukradl.  

Dále bylo sledováno dalších 12 párů 
na stavbách, které vyvedly celkem 33 
mláďat.  

Celkově bylo v ČR prokázáno 140 párů 
sokolů stěhovavých.  

ALKA Wildlife, o.p.s. Výroční zpráva 202420



ALKA Wildlife, o.p.s. Výroční zpráva 202421



Monitoring ptáků v 
těžebních prostorách 
Vršanské uhelné a.s. 

Doba řešení: dlouhodobé 

Financování: Vršanská uhelná a.s. 

Tým: Václav Beran 

Hnědouhelné velkolomy severních 
Čech jsou druhově velmi bohaté, to se 
týká i ptactva. Zůstaly zde zachovány, 
nebo jsou nově vytvářeny biotopy, 
které jinde v republice zmizely vlivem 
intenzifikace zemědělství nebo naopak 
vlivem přirozené sukcese a postupného 
zarůstání krajiny. Díky tomu zde 
přežívají, často v rámci republiky 
v rekordních početnostech, mnohé 
druhy zvláště chráněných druhů ptáků. 
Například linduška úhorní zde hnízdí 
v největší známé populaci na území 

ČR, která byla v roce 2024 stanovena 
na 60-65 párů. Populace je zde zatím 
dlouhodobě stabilní. V budoucnu 
ale očekáváme pokles populace 
vlivem úbytku vhodných ploch. 
Kriticky ohrožený strnad zahradní se 
v prostorách Vršanské uhelné a.s již 
několik let vůbec nevyskytuje. Zdá se, že 
populace z hnědouhelných velkolomů 
postupně zaniká. Bělořit šedý je v 
lomu Vršanské uhelné stále velmi 
početný, rozšířen je plošně ve vhodných 
biotopech. Odhad hnízdní populace byl 

ALKA Wildlife, o.p.s. Výroční zpráva 202422



v roce 2024 stejný jako v předchozím 
roce -  120-150 párů. Konipas luční 
je vázaný především na podmáčené 
rovinaté plochy s vyšší vegetací, 
ale i na mladé lesnické rekultivace. 
V roce 2024 jsem počet hnízdících 
párů odhadl na 50-70. Bramborníček 
černohlavý s odhadovanou početností 
110 – 150 párů osídluje ruderální 
plochy s vyšší vegetací, podobně jako 
bramborníček hnědý, který je zde ale 
méně početný a hnízdil v počtu 10 - 20 
párů. Slavík modráček je velmi početný 

v zamokřených plochách s rákosím, 
případně ve vyšší ruderální vegetaci. I 
v roce 2024 zůstala početnost stabilní a 
dosahovala 70 – 100 párů. V roce 2024 
na Vršanské uhelné hnízdilo 455-553 
párů. Početnost se tak vrátila do stavu 
před zánikem písčitých horizontů nad 
úrovní uhelné sloje, především díky 
odkrytí písčitých horizontů na předpolí 
lomu. Populace strnada lučního byla 
odhadnuta na 120-160 párů, jeho 
početnost ale narůstá především na 
okrajích lomu a odhad bude zřejmě 

výrazně podhodnocený. Ani v roce 
2024 nebyl po mnoha letech potvrzen 
výskyt dytíka úhorního (Burhinus 
oedicnemus),tradičně zde hnízdily min 
dva, spíše tři páry jeřábů popelavých 
(Grus grus), několika párů skřivanů 
lesních (Lululla arborea) a pravidelně 
také jeden až dva páry ťuhýků šedých 
(Lanius excubitor). Vlhy pestré (Merops 
apiaster) v roce 2024 hnízdili na 
minimálně dvou lokalitách v rámci 
sledovaného území.  

ALKA Wildlife, o.p.s. Výroční zpráva 202423



Průzkumy za 
účelem plánované 
výstavby, demolice či 
rekonstrukce 

Tým: Václav Beran, Ladislava Filipová, 
Kateřina Poledníková, Lukáš Poledník 

Pro několik soukromých firem byl 
proveden průzkum budov či pozemků 
před plánovanou rekonstrukcí či 
výstavbou. Průzkumy se týkaly ptáků,  
netopýrů a sysla.  

Odborné posudky na 
stanovení výše škod 
způsobených vydrou 
říční 

Doba řešení: dlouhodobé 

Finanční zdroje: jednotliví žadatelé 

Tým: Lukáš Poledník 

Podle zákona č. 115/2000 Sb. mají 
subjekty hospodařící na rybnících 
nárok na náhradu škod způsobených 
predátorem vydrou říční. Stanovení 
výše škod musí žadatel doložit 
odborným posudkem. Pracovníci 
společnosti provádí na žádost 
jednotlivých žadatelů tyto posudky. 
V roce 2024 jsme vypracovali 39 
odborných posudků, a to v krajích 
Jihočeský, Vysočina, Středočeský, 
Pardubický, Královehradecký, 
Karlovarský a Jihomoravský.

ALKA Wildlife, o.p.s. Výroční zpráva 202424



ALKA Wildlife, o.p.s. Výroční zpráva 202425



VÝSTUPY 
 
Odborné články  
a zprávy 
Rehabilitation and release of 
orphaned Eurasian lynx (Lynx 
lynx) in Europe: Implications for 
management and conservation  
 / Anja Molinari–Jobin, Fridolin 
Zimmermann, Stéphanie Borel, Luc Le 
Grand, Elena Iannino, Ole Anders, Elisa 
Belotti, Luděk Bufka, Duško Cirovič, 
Nolwenn Drouet–Hoguet, Thomas 
Engleder, Michal Figura, Christian 
Fuxjager, Eva Gregorova, Marco 
Heurich, Sylvia Idelberger, Jakub Kubala 
, Josip Kusak, Dime Melovski, Tomma 
Lilii Middelhoff, Tereza Mináriková, 
Kristina Vogt / Plos One 

Přežívání dospělých samic rysa 
ostrovida – výzkum hrozeb v jádru a 
na okraji šumavské populace  
 / Tereza Mináriková, Elisa Belotti, Josefa 
Krausová, Martin Gahbauer, Thomas 
Engleder, Hana Bednářová, Kateřina 
Poledníková, Lukáš Poledníková, 
Simona Poláková, Dušan Romportl,  
Jiří Vojar, Marco Heurich, Luděk Bufka  
 / ALKA Wildlife a NP Šumava / 
projektová zpráva 

Certifikovaná Metodika monitoringu 
rysích rodin / Tereza Mináriková, 
Luděk Bufka, Elisa Belotti, Kateřina 
Poledníková, Josefa Krausová, Lukáš 
Poledník / ALKA Wildlife a NP Šumava / 
Metodika certifikovaná MŽP 

Anthropogenic debris as nest 
material in three swift species: New 
insights into the interactions of 
atmospheric pollution with wildlife 
/ Álvaro Luna, Elena Moreno, José 
Antonio Pinzolas, Santiago Oliver, 
Susanna Meyer, Olaf Brodermann, 
Carlos Merino, Hakan Karaardic, Luis 
P. da Silva, Caroline Chatton, Jacques 
Laesser, Christoph Meier, Jorge S. 
Gutiérrez, José A. Masero, Juán Pérez, 
Cecilia Kullberg, Álvaro Pérez–Gómez, 
Fernando Mateos–González, Ulrich 
Tigges, Bernardo Toledo, Armand 
Rausell–Moreno / Science of the Total 
Environment

Přednášky 
Repatriační a posilovací akce sysla 
obecného – od koncepce k realizaci a 
zpět / Kateřina Poledníková / seminář 
Přírodní rozmanitost a ochrana přírody 
v praxi / Telč 25. 1. 2024 

Zhodnocení repatriace vydry říční 
v ČR, aneb po bitvě je každý generál 
/ Lukáš Poledník / / seminář Přírodní 
rozmanitost a ochrana přírody v praxi / 
Telč 25. 1. 2024 

Vyhodnocení monitoringu 
populace vydry říční v ČR / Kateřina 
Poledníková / Seminář AOPK ke 
sledování stavů biotopů a druhů 2024 / 
Kouty, 29. 2. 2024 

Road mortality of otters in the Czech 
Republic – its effect on population, 
influencing factors and possible 
solutions / Lukáš Poledník / IENE 
Biodiversity in the headlight of future 
transport / Praha 9–13. 9. 2024 

Sysel v proměnách krajiny / Lukáš 
Poledník / Masarykova Univerzita / 
Brno 17. 10. 2024 

Pytláctví – hlavní hrozba pro 
šumavskou rysí populaci / Tereza 
Mináriková / seminář Wildlife Crime a 
šelmy / Solenice 14. 2. 2024 

ALKA Wildlife, o.p.s. Výroční zpráva 202426



Pytláctví – hlavní hrozba pro 
šumavskou rysí populaci / Tereza 
Mináriková / Přednáška z cyklu Zelené 
úterky  / České Budějovice 16. 4. 2024 

Pytláctví – hlavní hrozba pro 
šumavskou rysí populaci / Tereza 
Mináriková / seminář Trestná činnost 
na úseku životního prostředí  / Lišov 21. 
10. 2024 

Úvod do problematiky / Tereza 
Mináriková / seminář Přežívání 
dospělých samic rys ostrovida – výzkum 
hrozeb v jádru a na okraji šumavské 
populace / Kašperské hory 6. 11. 2024 

Habitatový model / Tereza Mináriková 
/ seminář Přežívání dospělých samic rys 
ostrovida – výzkum hrozeb v jádru a na 
okraji šumavské populace / Kašperské 
hory 6. 11. 2024 

Vstupní data / Tereza Mináriková / 
seminář Přežívání dospělých samic rys 
ostrovida – výzkum hrozeb v jádru a na 
okraji šumavské populace / Kašperské 
hory 6. 11. 2024 

Odborné mapy rysích samic / 
Tereza Mináriková / seminář Přežívání 
dospělých samic rys ostrovida – výzkum 
hrozeb v jádru a na okraji šumavské 
populace / Kašperské hory 6. 11. 2024 

Analýza životaschopnosti populace 
rysa ostrovida / Kateřina Poledníková / 
seminář Přežívání dospělých samic rys 
ostrovida – výzkum hrozeb v jádru a na 
okraji šumavské populace / Kašperské 
hory 6. 11. 2024

Akce pro veřejnost 
Informační stánek o syslech / Velké 
Pavlovice, 6. 7. 2024 

Přežívání dospělých samic rys 
ostrovida – výzkum hrozeb v jádru 
a na okraji šumavské populace / 
odborný seminář / Správa NP Šumava 
a ALKA Wildlife / Kašperské hory 6. 11. 
2024 

Články pro veřejnost, tiskové zprávy, 
brožury 

Sysel obecný – včera soused, dneska 
rarita / brožura / ALKA Wildlife 

Dvě vinařství z Jaroslavic získala 
známku Sysli na vinici / tisková zpráva 
ALKA Wildlife 2. 7. 2024 

Na Znojemsku vzniká nová kolonie 
sysla obecného. Vzácní savci našli 
domov u Božic / tisková zpráva AOPK 
ČR, MŽP A ALKA Wildlife 15. 7. 2024 

V našich horách žije tajemná myšivka 
/ časopis Turista 8–9 / 2024 

Návrat syslů, aneb co se děje na 
bývalém letišti / Božické noviny 
12/2024 

V médiích 
Lovci mají rádi zbraně a chtějí doma 
trofej. S odbornicí o vyhlídkách rysa 
ostrovida v české krajině / Radio Wave 
/ 30. 1. 2024 

V Novohradských horách nejspíš 
někdo střílí rysy. Zmizelo tam sedm 
rodin z osmi, upozorňuje expertka / 
irozhlas. cz / 17. 2. 2024 

Rysí rodince na Krumlovsku se daří, 
matka učí koťata ničit fotopasti / 
idnes. cz / 26. 3. 2024 

Sokolí mláďata se vylíhla na komíně 
rafinerie / novinky. cz / 22.  4. 2024 

Radostná zpráva z Litvínova: Sokolím 
rodičům se vylíhla tři mláďata / 
denik. cz / 23. 4. 2024 

Tři sokolí mláďata dostala ve 
stometrové výšce svůj doklad 
totožnosti / e–mostecko. cz / 20. 5. 
2024 

Rysi záhadně mizí / reportáž CNN 
Prima News / 23. 5. 2024 

ALKA Wildlife, o.p.s. Výroční zpráva 202427



Čtyřčata v Dukovanech: jaderná 
elektrárna má další mladé sokolí 
strážce / denik. cz / 30. 5. 2024 

Prokop to dokázal. Mladý rys zdolal 
nástrahy Šumavy i Bavorského lesa a 
ve zdraví doputoval do Českého lesa  
/ plzenska. drbna. cz / 6. 6. 2025 

Ochrana syslů na vinicích / reportáž 
ČT Události v regionech / 26. 6. 2024 

Ohrožení sokoli stěhovaví v 
kralupské rafinerii úspěšně 
odchovali mláďata / Ekolist. cz / 7. 7. 
2024 

Rys Prokop „emigroval“ z Německa: 
Přešel půl Šumavy a zabydlel se v 
Českém lese! Je tam jediný / blesk. cz / 
11. 12. 2024 

Rys Prokop je jediný v Českém lese, 
přišel z Německa / novinky. cz / 13. 12. 
2024 

Rys Prokop je jediný v Českém lese, 
přišel z Německa / stream. cz / 13. 12. 
2024 

Rys v Českém lese / Česká televize, 
Události / 15. 12. 2024 

Český les má nového obyvatele. 
Rys při svém putování narazil na 
překážky / denik. cz / 17. 12. 2024 

 

https://www.vydryonline.cz 
stránky o vydře říční 
http://www.vydrynasilnici.cz 
mapová aplikace rizikových míst  
pro vydru říční na silnicích v celé ČR 
https://www.vydristezky.cz 
stránky k naučné stezce  
„Vydří stezka na Dyji“ 
http://map.translynx.eu    
mapová aplikace s fotografiemi rysa  
a dalších lesních zvířat z fotopastí  
v Jihočeském a Plzeňském kraji  
a přilehlém Bavorsku a Rakousku 
https://www.syslinavinici.cz  
stránky o syslovi obecném,  
s mapou http://mapa.syslinavinici.cz   
https://sokolinakominech.cz  
stránky o sokolu stěhovavém,  
s mapou http://mapa.sokolinakominech.cz 

IT prezentace

www.alkawildlife.eu

facebook.com/AlkaWildlife

instagram.com/alkawildlife

x.com/AlkaWildlife

www.youtube.com/AlkaWildlife

ALKA Wildlife, o.p.s. Výroční zpráva 202428

https://www.vydryonline.cz/
http://www.vydrynasilnici.cz/
https://www.vydristezky.cz/
http://map.translynx.eu
https://www.syslinavinici.cz
http://mapa.syslinavinici.cz
http://mapa.syslinavinici.cz
http://mapa.syslinavinici.cz
http://www.alkawildlife.eu
https://www.facebook.com/AlkaWildlife/
https://www.instagram.com/alkawildlife/
https://www.youtube.com/@alkawildlife


ALKA Wildlife, o.p.s.  Příloha účetní závěrky 2024 
IČ: 28064933 

1/6 

Příloha roční účetní závěrky za rok 2024 
 

Název:    ALKA Wildlife, o.p.s, 
Sídlo:     Lidéřovice 62, 38001 Peč 
Právní forma:  obecně prospěšná společnost 
Datum vzniku:  8.5.2007 
IČO:    28064933 

Zapsaná u Krajského soudu v Českých Budějovicích, spisová 
značka O 138 

DIČ:    CZ28064933 
Statutární orgán:  Mgr. Kateřina Poledníková, ředitelka 
Správní rada:  3-členná, předseda Mgr. Aleš Jelínek 
Dozorčí rada:  3-členná, předsedkyně Jaroslava Musilová 
Zakladatelé:  Mgr. Kateřina Poledníková, Mgr. Lukáš Poledník Ph.D., 

Dipl.Ing.Dr. Andreas Kranz, RNDr. Aleš Toman, Mgr. Václav 
Beran, Ing. Václav Hlaváč.  

 Vklad do vlastního jmění činí 25 tis. Kč. 
 
 
Předmět činnosti:  
• realizace výzkumných projektů v oblasti biologie, ekologie a ochrany volně žijících živočichů 

• zpracovávání odborných analýz, studií, stanovisek a inventarizačních průzkumů týkajících se volně žijících 

živočichů 

• informační podpora rozhodování v oblasti ochrany volně žijících druhů živočichů a ochrany biodiversity 

• vedení odborných prací studentů středních a vysokých škol v oblasti ekologie živočichů  

• vzdělávání, osvěta a práce s veřejností v oblasti ekologie živočichů a ochrany volně žijících druhů zvířat a ochrany 

biodiversity 

• vývoj, testování a realizace opatření v oblasti managementu druhů a krajiny 

• zpracování koncepčních dokumentů v ochraně přírody 

• pořádání konferencí, pracovních setkání, výukových programů a přednášek 

 

Společnost vykonává doplňkovou činnost ve formě: 

• zpracování odborných posudků v oblasti škod způsobovaných zvláště chráněnými živočichy 

 

Použité účetní metody : 

• Účetním obdobím byl kalendářní rok 2024. 

• Organizace účtuje o své ekonomické činnosti dle zákona 563/1991 Sb. o účetnictví a vyhlášky 504/2002 Sb. 

v plném rozsahu. Účetnictví je prováděno externí službou.  

HOSPODAŘENÍ / 2024

ALKA Wildlife, o.p.s.  Příloha účetní závěrky 2024 
IČ: 28064933 

2/6 

• V organizaci je zaveden kontrolní systém – interní směrnice o účetnictví, směrnice o ochranných pomůckách, 

organizační řád, … 

• Organizace je registrována k dani z přidané hodnoty. 

• Archiv účetních dokladů je umístěn v sídle společnosti, Lidéřovice 62, 38001 Peč. 

• Členové správní rady a dozorčí rady vykonávají svou činnost bez nároku na odměnu. Ředitelka jako statutární 

orgán organizace vykonává svou činnost na základě smlouvy o výkonu funkce, byla jí schválena symbolická 

odměna 1000,- Kč měsíčně. 

• Účetní závěrka a hospodářský výsledek roku 2023 ve výši +39 937,10 Kč, byl projednán a schválen správní radou 

dne 30.6.2024 a byl zaúčtován do rezervního fondu.  

• Počáteční stav rezervního fondu roku 2024 byl 1 798 555,74 Kč, stav k 31.12.2024 činí 1 838 492,84 Kč.  

• Pro účtování byl použit pevný kurz dle ČNB, činil  

od 1.1.2024 24,725 Kč/€ 

od 1.1.2024 22,378 Kč/USD 

od 1.1.2024 2,200 Kč/NOK 

• Přecenění aktiv a závazků vedených v cizí měně € bylo provedeno k rozvahovému dni kurzem ČNB 25,185 Kč/€. 

• O zásobách materiálu a zboží je účtováno způsobem A. 

• Dlouhodobý majetek je oceňován pořizovacími cenami, odpisování je použito rovnoměrné. 

• Daňový základ pro přiznání k dani z příjmu právnických osob vychází z výsledku hospodaření a využití 

zákonných úlev pro veřejně prospěšné poplatníky.  

• Inventarizace majetku a závazků k 31.12.2024 byla řádně provedena.  

• V období mezi rozvahovým dnem 31.12.2024 a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastala žádná významná 

událost ovlivňující hospodaření organizace. 

• Činnost organizace v dalším období bude pokračovat ve stanovených oblastech, pro rok 2025 jsou zajištěny zdroje 

na plánované projekty. 

• Organizace nemá organizační složku v zahraničí. 

• Organizace nevede žádné soudní spory. 

• U organizace je prováděn audit účetní závěrky a výroční zprávy. Odměna auditorovi za rok 2024 činila 

56 650,- Kč bez DPH. 

 

Hospodaření v roce 2024 
Hospodaření organizace vycházelo z úkolů, které jsou organizaci dány zakládací smlouvou. Byla vykonávána hlavní 

činnost dle statutu společnosti, jako doplňková hospodářská činnost bylo realizováno vyhodnocování škod způsobených 

vydrami pro externí zákazníky. Výsledek hospodaření za rok 2024 činí -52 490,30 Kč. 

 

Členění hospodaření podle zdrojů financování (středisek) (v Kč): 

Provozní režijní náklady (správa organizace) byly rozúčtovány na středisko dary, dotovaná činnost, zakázková činnost, 

hlavní hospodářská činnost, činnost doplňková podle poměru mzdových nákladů. 

ALKA Wildlife, o.p.s.  Příloha účetní závěrky 2024 
IČ: 28064933 

1/6 

Příloha roční účetní závěrky za rok 2024 
 

Název:    ALKA Wildlife, o.p.s, 
Sídlo:     Lidéřovice 62, 38001 Peč 
Právní forma:  obecně prospěšná společnost 
Datum vzniku:  8.5.2007 
IČO:    28064933 

Zapsaná u Krajského soudu v Českých Budějovicích, spisová 
značka O 138 

DIČ:    CZ28064933 
Statutární orgán:  Mgr. Kateřina Poledníková, ředitelka 
Správní rada:  3-členná, předseda Mgr. Aleš Jelínek 
Dozorčí rada:  3-členná, předsedkyně Jaroslava Musilová 
Zakladatelé:  Mgr. Kateřina Poledníková, Mgr. Lukáš Poledník Ph.D., 

Dipl.Ing.Dr. Andreas Kranz, RNDr. Aleš Toman, Mgr. Václav 
Beran, Ing. Václav Hlaváč.  

 Vklad do vlastního jmění činí 25 tis. Kč. 
 
 
Předmět činnosti:  
• realizace výzkumných projektů v oblasti biologie, ekologie a ochrany volně žijících živočichů 

• zpracovávání odborných analýz, studií, stanovisek a inventarizačních průzkumů týkajících se volně žijících 

živočichů 

• informační podpora rozhodování v oblasti ochrany volně žijících druhů živočichů a ochrany biodiversity 

• vedení odborných prací studentů středních a vysokých škol v oblasti ekologie živočichů  

• vzdělávání, osvěta a práce s veřejností v oblasti ekologie živočichů a ochrany volně žijících druhů zvířat a ochrany 

biodiversity 

• vývoj, testování a realizace opatření v oblasti managementu druhů a krajiny 

• zpracování koncepčních dokumentů v ochraně přírody 

• pořádání konferencí, pracovních setkání, výukových programů a přednášek 

 

Společnost vykonává doplňkovou činnost ve formě: 

• zpracování odborných posudků v oblasti škod způsobovaných zvláště chráněnými živočichy 

 

Použité účetní metody : 

• Účetním obdobím byl kalendářní rok 2024. 

• Organizace účtuje o své ekonomické činnosti dle zákona 563/1991 Sb. o účetnictví a vyhlášky 504/2002 Sb. 

v plném rozsahu. Účetnictví je prováděno externí službou.  

ALKA Wildlife, o.p.s. Výroční zpráva 202429



ALKA Wildlife, o.p.s.  Příloha účetní závěrky 2024 
IČ: 28064933 

3/6 

středisko výnosy náklady  hosp. výsledek hosp. výsledek po 
rozúčtování správy 

správa organizace 19 482,19 575 221,22 -555 739,03 19 482,19 

činnost krytá dary 412 940,00 394 486,05 18 453,95 -28 138,97 

činnost krytá dotacemi 3 402 976,00 3 398 984,10 3 991,90 -442 609,85 

činnost zakázková hlavní 979 544,68 558 536,80 421 007,88 338 981,33 

činnost doplňková (VHČ) 59 795,00 0,00 59 795,00 59 795,00 

vlastní výzkum 0,00 0,00 0,00 0,00 

CELKEM 4 874 737,87 4 927 228,17 -52 490,30 -52 490,30 
 

Zaměstnanci organizace v roce 2024 

Průměrný přepočtený stav zaměstnanců:  2,5 zaměstnanci na PP. 

Své úkoly organizace plnila se 3-ti zaměstnanci v pracovním poměru, někteří se zkráceným úvazkem. Pro realizaci 

dotačních projektů a zakázek byli využíváni další externí odborníci (9 osob), na základě dohod o provedení práce a 

dohod o pracovní činnosti. 

Úvěrové zatížení 

Organizace nemá žádný úvěr od bankovní instituce ani jiné půjčky. 

Přírůstky a úbytky dlouhodobého majetku : 

V průběhu roku 2024 nebyl pořízen nový dlouhodobý majetek. Zůstatková hodnota dlouhodobého majetku 

k 31.12.2024 činí 431 738,26 Kč.  

Drobný dlouhodobý hmotný majetek byl v roce 2024 pořízen v hodnotě 245 807,91 Kč. Hodnota drobného hmotného 

majetku vedeného v podrozvaze k 31.12.2024 činí 3 147 439,52 Kč. 

Hodnota drobného nehmotného majetku (SW) činí 145 673,28 Kč. 

Doba odepisování dlouhodobého majetku je stanovena dle využití a odpisové skupiny, do které je majetek zařazen 

podle zákona o DP, daňové odpisy jsou použity rovnoměrné. 

 

Zdroje financování: 

• V průběhu roku úspěšně pokračovaly projekty v dotačních programech MŽP, TAČR, dále programy financované 

z EU - LIFE (Slovensko), Celkem přijaté dotace činily 3 402 976,- Kč. 

• Tržby zakázkové hlavní činnost (stopování a inventarizace vyder, syslů, sokolů, myšivky, biologické průzkumy a 

mapování živočichů, poradenství, školení…) činily 979 544,68 Kč. 

• Celkem účelové i neúčelové provozní dary byly získány ve výši 412 940,- Kč, 

• Jako doplňková činnost jsou zpracovávány posudky na škody způsobované zvláště chráněnými živočichy 

(vydrami). Tržby za tyto výkony činily +59 795,- Kč. 

 

 

ALKA Wildlife, o.p.s.  Příloha účetní závěrky 2024 
IČ: 28064933 

4/6 

Členění výnosů podle zdroje (včetně dohadných položek): 

zdroj Kč 
dary 412 940,00 
z toho             Nadace ČEZ 245 000,00 
                       Mondi Štětí 30 000,00 
                       Nadace Orlen 137 940,00 
dotace SR 3 182 976,00 
                     MŽP D-166 sysel 298 100,00 
                     TAČR D-174 rys 1 567 599,00 
                     MŽP D-178 tchoř 298 140,00 
                     MŽP D-179 myšivka 299 040,00 
                     TAČR D-181 sysel 720 097,00 
                     inv.dotace z předchozích let - odpisy   
dotace EU 220 000,00 
z toho           D-169 LIFE sysel 220 000,00 
    
zakázky - HČ 979 544,68 
z toho          veřejný sektor 433 981,76 
                   soukromý sektor 540 453,50 
                   ze zahraničí 5 109,42 
zakázky - VHČ soukromý sektor 59 795,00 
jiné zdroje (kurzový zisk, úroky, vlastní zdroje, ...) 19 482,19 
ZDROJE PROVOZ CELKEM 4 874 737,87 
investiční dotace  0,00 

 
Závazky k 31.12.2024 

 Kč vypořádání 
závazky k dodavatelům (321) 14 317,28 01/2025 
závazky – přijaté zálohy (324) 936 262,80 2025 
závazky k zaměstnancům – mzdy (331) 121 113,00 01/2025 
závazky jiné – nájemné (325) 10 978,00 01/2025 
závazky ka zaměstnancům – mzdy (331) 155 087,00 01/2025 
závazky k zaměstnancům – CN (333) 0,00  
závazky k OSSZ, ZP z mezd (336) 75 794,00 01/2025 
závazky k FU – z mezd (342) 10 302,00 01/2025 
závazek k FÚ – DPH (343) 71 122,16 01/2025 
závazky ostatní (379) 0,00  
 
Závazky a jejich splátky jsou průběžně evidovány a vyhodnocovány. Závazky jsou kryty stavem prostředků na účtech a 
pohledávkami na dotace. Závazky vůči dodavatelům byly uhrazeny do termínu splatnosti. 
 

Pohledávky k 31.12.2024 

 Kč vypořádání 
faktury za odběrateli (311) 148 873,56 03/2025 
dohadná položka - nárok na dotaci EU (388) 986 702,00 2025 
dohadná položka – zakázka Krnap (388) 200 000,00 2025 
 

Pohledávky a jejich splátky jsou průběžně evidovány a vyhodnocovány. Organizace neměla k rozvahovému dni 
pohledávky po lhůtě splatnosti. 

ALKA Wildlife, o.p.s.  Příloha účetní závěrky 2024 
IČ: 28064933 

3/6 

středisko výnosy náklady  hosp. výsledek hosp. výsledek po 
rozúčtování správy 

správa organizace 19 482,19 575 221,22 -555 739,03 19 482,19 

činnost krytá dary 412 940,00 394 486,05 18 453,95 -28 138,97 

činnost krytá dotacemi 3 402 976,00 3 398 984,10 3 991,90 -442 609,85 

činnost zakázková hlavní 979 544,68 558 536,80 421 007,88 338 981,33 

činnost doplňková (VHČ) 59 795,00 0,00 59 795,00 59 795,00 

vlastní výzkum 0,00 0,00 0,00 0,00 

CELKEM 4 874 737,87 4 927 228,17 -52 490,30 -52 490,30 
 

Zaměstnanci organizace v roce 2024 

Průměrný přepočtený stav zaměstnanců:  2,5 zaměstnanci na PP. 

Své úkoly organizace plnila se 3-ti zaměstnanci v pracovním poměru, někteří se zkráceným úvazkem. Pro realizaci 

dotačních projektů a zakázek byli využíváni další externí odborníci (9 osob), na základě dohod o provedení práce a 

dohod o pracovní činnosti. 

Úvěrové zatížení 

Organizace nemá žádný úvěr od bankovní instituce ani jiné půjčky. 

Přírůstky a úbytky dlouhodobého majetku : 

V průběhu roku 2024 nebyl pořízen nový dlouhodobý majetek. Zůstatková hodnota dlouhodobého majetku 

k 31.12.2024 činí 431 738,26 Kč.  

Drobný dlouhodobý hmotný majetek byl v roce 2024 pořízen v hodnotě 245 807,91 Kč. Hodnota drobného hmotného 

majetku vedeného v podrozvaze k 31.12.2024 činí 3 147 439,52 Kč. 

Hodnota drobného nehmotného majetku (SW) činí 145 673,28 Kč. 

Doba odepisování dlouhodobého majetku je stanovena dle využití a odpisové skupiny, do které je majetek zařazen 

podle zákona o DP, daňové odpisy jsou použity rovnoměrné. 

 

Zdroje financování: 

• V průběhu roku úspěšně pokračovaly projekty v dotačních programech MŽP, TAČR, dále programy financované 

z EU - LIFE (Slovensko), Celkem přijaté dotace činily 3 402 976,- Kč. 

• Tržby zakázkové hlavní činnost (stopování a inventarizace vyder, syslů, sokolů, myšivky, biologické průzkumy a 

mapování živočichů, poradenství, školení…) činily 979 544,68 Kč. 

• Celkem účelové i neúčelové provozní dary byly získány ve výši 412 940,- Kč, 

• Jako doplňková činnost jsou zpracovávány posudky na škody způsobované zvláště chráněnými živočichy 

(vydrami). Tržby za tyto výkony činily +59 795,- Kč. 

 

 

ALKA Wildlife, o.p.s.  Příloha účetní závěrky 2024 
IČ: 28064933 

2/6 

• V organizaci je zaveden kontrolní systém – interní směrnice o účetnictví, směrnice o ochranných pomůckách, 

organizační řád, … 

• Organizace je registrována k dani z přidané hodnoty. 

• Archiv účetních dokladů je umístěn v sídle společnosti, Lidéřovice 62, 38001 Peč. 

• Členové správní rady a dozorčí rady vykonávají svou činnost bez nároku na odměnu. Ředitelka jako statutární 

orgán organizace vykonává svou činnost na základě smlouvy o výkonu funkce, byla jí schválena symbolická 

odměna 1000,- Kč měsíčně. 

• Účetní závěrka a hospodářský výsledek roku 2023 ve výši +39 937,10 Kč, byl projednán a schválen správní radou 

dne 30.6.2024 a byl zaúčtován do rezervního fondu.  

• Počáteční stav rezervního fondu roku 2024 byl 1 798 555,74 Kč, stav k 31.12.2024 činí 1 838 492,84 Kč.  

• Pro účtování byl použit pevný kurz dle ČNB, činil  

od 1.1.2024 24,725 Kč/€ 

od 1.1.2024 22,378 Kč/USD 

od 1.1.2024 2,200 Kč/NOK 

• Přecenění aktiv a závazků vedených v cizí měně € bylo provedeno k rozvahovému dni kurzem ČNB 25,185 Kč/€. 

• O zásobách materiálu a zboží je účtováno způsobem A. 

• Dlouhodobý majetek je oceňován pořizovacími cenami, odpisování je použito rovnoměrné. 

• Daňový základ pro přiznání k dani z příjmu právnických osob vychází z výsledku hospodaření a využití 

zákonných úlev pro veřejně prospěšné poplatníky.  

• Inventarizace majetku a závazků k 31.12.2024 byla řádně provedena.  

• V období mezi rozvahovým dnem 31.12.2024 a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastala žádná významná 

událost ovlivňující hospodaření organizace. 

• Činnost organizace v dalším období bude pokračovat ve stanovených oblastech, pro rok 2025 jsou zajištěny zdroje 

na plánované projekty. 

• Organizace nemá organizační složku v zahraničí. 

• Organizace nevede žádné soudní spory. 

• U organizace je prováděn audit účetní závěrky a výroční zprávy. Odměna auditorovi za rok 2024 činila 

56 650,- Kč bez DPH. 

 

Hospodaření v roce 2024 
Hospodaření organizace vycházelo z úkolů, které jsou organizaci dány zakládací smlouvou. Byla vykonávána hlavní 

činnost dle statutu společnosti, jako doplňková hospodářská činnost bylo realizováno vyhodnocování škod způsobených 

vydrami pro externí zákazníky. Výsledek hospodaření za rok 2024 činí -52 490,30 Kč. 

 

Členění hospodaření podle zdrojů financování (středisek) (v Kč): 

Provozní režijní náklady (správa organizace) byly rozúčtovány na středisko dary, dotovaná činnost, zakázková činnost, 

hlavní hospodářská činnost, činnost doplňková podle poměru mzdových nákladů. 

ALKA Wildlife, o.p.s. Výroční zpráva 202430



ALKA Wildlife, o.p.s.  Příloha účetní závěrky 2024 
IČ: 28064933 

4/6 

Členění výnosů podle zdroje (včetně dohadných položek): 

zdroj Kč 
dary 412 940,00 
z toho             Nadace ČEZ 245 000,00 
                       Mondi Štětí 30 000,00 
                       Nadace Orlen 137 940,00 
dotace SR 3 182 976,00 
                     MŽP D-166 sysel 298 100,00 
                     TAČR D-174 rys 1 567 599,00 
                     MŽP D-178 tchoř 298 140,00 
                     MŽP D-179 myšivka 299 040,00 
                     TAČR D-181 sysel 720 097,00 
                     inv.dotace z předchozích let - odpisy   
dotace EU 220 000,00 
z toho           D-169 LIFE sysel 220 000,00 
    
zakázky - HČ 979 544,68 
z toho          veřejný sektor 433 981,76 
                   soukromý sektor 540 453,50 
                   ze zahraničí 5 109,42 
zakázky - VHČ soukromý sektor 59 795,00 
jiné zdroje (kurzový zisk, úroky, vlastní zdroje, ...) 19 482,19 
ZDROJE PROVOZ CELKEM 4 874 737,87 
investiční dotace  0,00 

 
Závazky k 31.12.2024 

 Kč vypořádání 
závazky k dodavatelům (321) 14 317,28 01/2025 
závazky – přijaté zálohy (324) 936 262,80 2025 
závazky k zaměstnancům – mzdy (331) 121 113,00 01/2025 
závazky jiné – nájemné (325) 10 978,00 01/2025 
závazky ka zaměstnancům – mzdy (331) 155 087,00 01/2025 
závazky k zaměstnancům – CN (333) 0,00  
závazky k OSSZ, ZP z mezd (336) 75 794,00 01/2025 
závazky k FU – z mezd (342) 10 302,00 01/2025 
závazek k FÚ – DPH (343) 71 122,16 01/2025 
závazky ostatní (379) 0,00  
 
Závazky a jejich splátky jsou průběžně evidovány a vyhodnocovány. Závazky jsou kryty stavem prostředků na účtech a 
pohledávkami na dotace. Závazky vůči dodavatelům byly uhrazeny do termínu splatnosti. 
 

Pohledávky k 31.12.2024 

 Kč vypořádání 
faktury za odběrateli (311) 148 873,56 03/2025 
dohadná položka - nárok na dotaci EU (388) 986 702,00 2025 
dohadná položka – zakázka Krnap (388) 200 000,00 2025 
 

Pohledávky a jejich splátky jsou průběžně evidovány a vyhodnocovány. Organizace neměla k rozvahovému dni 
pohledávky po lhůtě splatnosti. 

ALKA Wildlife, o.p.s.  Příloha účetní závěrky 2024 
IČ: 28064933 

5/6 

 

 

Zjednodušená rekapitulace výkazu zisků a ztrát za rok 2024 (Kč) 

  Hlavní činnost Doplňková činnost CELKEM 
Náklady celkem  4 927 228,17 0,00 4 927 228,17 

spotřebované nákupy a služby 1 507 212,04 0,00 1 507 212,04 
osobní náklady 3 231 009,00 0,00 3 231 009,00 

daně a poplatky 5 200,00 0,00 5 200,00 
ostatní náklady 52 492,69 0,00 52 492,69 

odpisy 131 314,44 0,00 131 314,44 
Výnosy celkem 4 815 237,87 59 500,00 4 874 737,87 

provozní dotace SR 3 182 976,00 0,00 3 182 976,00 
provozní dotace EU 220 000,00 0,00 220 000,00 

přijaté příspěvky - dary 412 940,00 0,00 412 940,00 
tržby za vlastní výkony 979 544,68 59 500,00 1 039 044,68 

ostatní výnosy 19 777,19 0,00 19 777,19 
tržby z prodeje majetku 0,00 0,00 0,00 

Výsledek hospodaření před 
zdaněním -111 990,30 59 500,00 -52 490,30 

daň z příjmu 0,00 0,00 0,00 
Výsledek hospodaření po zdanění -111 990,30 59 500,00 -52 490,30 

 

  

ALKA Wildlife, o.p.s.  Příloha účetní závěrky 2024 
IČ: 28064933 

6/6 

Zjednodušená rekapitulace výkazu rozvaha k 31.12.2024 (Kč) 

  01.01.2024 31.12.2024 

Objem aktiv CELKEM 2 607 583,14 3 144 770,54 

z toho  nehmotný DM 138 000,00 138 000,00 
  hmotný DM 1 366 626,25 1 366 626,25 
  oprávky -941 573,55 -1 072 887,99 
  dlouhodobý majetek celkem 563 052,70 431 738,26 
  zásoby 110 400,00 72 900,00 
  pohledávky 800 657,00 1 335 575,56 
  finanční majetek 1 133 473,44 1 304 556,72 
  jiná aktiva 0,00 0,00 
  krátkodobý majetek celkem 2 044 530,44 2 713 032,28 

Objem pasiv CELKEM 2 607 583,14 3 144 770,54 

z toho  vlastní jmění 25 000,00 25 000,00 
  vlastní jmění - dotace 0,00 0,00 
  rezervní fond 1 798 555,74 1 838 492,84 
  výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 39 937,10 0,00 
  výsledek hospodaření 0,00 -52 490,30 
  vlastní zdroje celkem 1 863 492,84 1 811 002,54 
  dlouhodobé závazky - půjčka 0,00 0,00 
  dlouhodobé závazky - bankovní úvěry 0,00 0,00 
  dohadné účty pasivní 0,00   
  krátkodobé závazky 744 090,30 1 301 615,00 
  jiná pasiva - výnosy příštích období 0,00 32 153,00 
  cizí zdroje celkem 744 090,30 1 333 768,00 

 
 

 

 

V Lidéřovicích dne 13.3.2025 

zpracoval: Ing. Jan Horáček 

 

 

 Mgr. Kateřina Poledníková 

 ředitelka 

ALKA Wildlife, o.p.s. Výroční zpráva 202431



ROZVAHA

28064933
IČ

Výčet položek
podle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

ke dni 31.12.2024
(v celých tisících Kč)
.............................................................................................................................................

ALKA Wildlife, o.p.s.

Peč
Lidéřovice 62

38001
Česká republika

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

ve zkráceném rozsahu Název a sídlo účetní jednotky

Číslo
řádku

Stav k prvnímu
dni účetního obdobíA K T I V A Stav k poslednímu

dni účetního období

Dlouhodobý majetek celkem 1A. 563,06 431,74

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2     I. 138,00 138,00

Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10     II. 1 366,63 1 366,63

Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 29     IV. -941,57 -1 072,89

Krátkodobý majetek celkem 41B. 2 044,53 2 713,04

Zásoby celkem 42     I. 110,40 72,90

Pohledávky celkem 52     II. 800,66 1 335,58

Krátkodobý finanční majetek celkem 72III. 1 133,47 1 304,56

AKTIVA CELKEM 85 2 607,59 3 144,78

Číslo
řádku

Stav k prvnímu
dni účetního obdobíP A S I V A Stav k poslednímu

dni účetního období

Vlastní zdroje celkem 1A. 1 863,50 1 811,00

Jmění celkem 2     I. 1 823,56 1 863,49

Výsledek hospodaření celkem 6     II. 39,94 -52,49

Cizí zdroje celkem 10B. 744,09 1 333,77

Krátkodobé závazky celkem 21III. 744,09 1 301,62

Jiná pasiva celkem 45     IV. 0,00 32,15

PASIVA CELKEM 49 2 607,59 3 144,77

Poznámka:
Stavy jednotlivých účtů uvedených v aktivech rozvahy se zjišťují jako rozdíly obratů stran Má dáti a Dal. Podle výsledku tohoto výpočtu vstupují do aktiv s kladným nebo
záporným znaménkem. Stavy jednotlivých účtů uvedených v pasivech rozvahy se zjišťují jako rozdíl obratů stran Dal a Má dáti. Podle výsledku tohoto výpočtu vstupují
zůstatky do pasiv s kladným nebo záporným znaménkem. Výjimku představují účty 336, 341, 342, 343, 345 a 373, které jsou v ROZVAZE uvedeny v aktivech i pasivech,
přičemž rozdíl stran vstupuje:
a) do aktiv kladně - jestliže převažuje stav obratu strany Má dáti nad stavem obratu strany Dal,
b) do pasiv kladně - jestliže převažuje stav obratu strany Dal nad stavem obratu strany Má dáti.

Odesláno dne:

Razítko: Podpis odpovědné osoby:

Telefon:

Sestaveno dne:

13.03.2025

724299225

.............................................................................................................................................

Odpovídá za údaje: Ing. Jan Horáček

E-mail: jan.horacek@alkawildlife.eu

ROZVAHA

28064933
IČ

Výčet položek
podle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

ke dni 31.12.2024
(v celých tisících Kč)
.............................................................................................................................................

ALKA Wildlife, o.p.s.

Peč
Lidéřovice 62

38001
Česká republika

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

ve zkráceném rozsahu Název a sídlo účetní jednotky

Číslo
řádku

Stav k prvnímu
dni účetního obdobíA K T I V A Stav k poslednímu

dni účetního období

Dlouhodobý majetek celkem 1A. 563,06 431,74

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2     I. 138,00 138,00

Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10     II. 1 366,63 1 366,63

Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 29     IV. -941,57 -1 072,89

Krátkodobý majetek celkem 41B. 2 044,53 2 713,04

Zásoby celkem 42     I. 110,40 72,90

Pohledávky celkem 52     II. 800,66 1 335,58

Krátkodobý finanční majetek celkem 72III. 1 133,47 1 304,56

AKTIVA CELKEM 85 2 607,59 3 144,78

Číslo
řádku

Stav k prvnímu
dni účetního obdobíP A S I V A Stav k poslednímu

dni účetního období

Vlastní zdroje celkem 1A. 1 863,50 1 811,00

Jmění celkem 2     I. 1 823,56 1 863,49

Výsledek hospodaření celkem 6     II. 39,94 -52,49

Cizí zdroje celkem 10B. 744,09 1 333,77

Krátkodobé závazky celkem 21III. 744,09 1 301,62

Jiná pasiva celkem 45     IV. 0,00 32,15

PASIVA CELKEM 49 2 607,59 3 144,77

Poznámka:
Stavy jednotlivých účtů uvedených v aktivech rozvahy se zjišťují jako rozdíly obratů stran Má dáti a Dal. Podle výsledku tohoto výpočtu vstupují do aktiv s kladným nebo
záporným znaménkem. Stavy jednotlivých účtů uvedených v pasivech rozvahy se zjišťují jako rozdíl obratů stran Dal a Má dáti. Podle výsledku tohoto výpočtu vstupují
zůstatky do pasiv s kladným nebo záporným znaménkem. Výjimku představují účty 336, 341, 342, 343, 345 a 373, které jsou v ROZVAZE uvedeny v aktivech i pasivech,
přičemž rozdíl stran vstupuje:
a) do aktiv kladně - jestliže převažuje stav obratu strany Má dáti nad stavem obratu strany Dal,
b) do pasiv kladně - jestliže převažuje stav obratu strany Dal nad stavem obratu strany Má dáti.

Odesláno dne:

Razítko: Podpis odpovědné osoby:

Telefon:

Sestaveno dne:

13.03.2025

724299225

.............................................................................................................................................

Odpovídá za údaje: Ing. Jan Horáček

E-mail: jan.horacek@alkawildlife.eu

ROZVAHA

28064933
IČ

Výčet položek
podle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

ke dni 31.12.2024
(v celých tisících Kč)
.............................................................................................................................................

ALKA Wildlife, o.p.s.

Peč
Lidéřovice 62

38001
Česká republika

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

ve zkráceném rozsahu Název a sídlo účetní jednotky

Číslo
řádku

Stav k prvnímu
dni účetního obdobíA K T I V A Stav k poslednímu

dni účetního období

Dlouhodobý majetek celkem 1A. 563,06 431,74

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2     I. 138,00 138,00

Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10     II. 1 366,63 1 366,63

Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 29     IV. -941,57 -1 072,89

Krátkodobý majetek celkem 41B. 2 044,53 2 713,04

Zásoby celkem 42     I. 110,40 72,90

Pohledávky celkem 52     II. 800,66 1 335,58

Krátkodobý finanční majetek celkem 72     III. 1 133,47 1 304,56

AKTIVA CELKEM 85 2 607,59 3 144,78

Číslo
řádku

Stav k prvnímu
dni účetního obdobíP A S I V A Stav k poslednímu

dni účetního období

Vlastní zdroje celkem 1A. 1 863,50 1 811,00

Jmění celkem 2     I. 1 823,56 1 863,49

Výsledek hospodaření celkem 6     II. 39,94 -52,49

Cizí zdroje celkem 10B. 744,09 1 333,77

Krátkodobé závazky celkem 21III. 744,09 1 301,62

Jiná pasiva celkem 45     IV. 0,00 32,15

PASIVA CELKEM 49 2 607,59 3 144,77

Poznámka:
Stavy jednotlivých účtů uvedených v aktivech rozvahy se zjišťují jako rozdíly obratů stran Má dáti a Dal. Podle výsledku tohoto výpočtu vstupují do aktiv s kladným nebo
záporným znaménkem. Stavy jednotlivých účtů uvedených v pasivech rozvahy se zjišťují jako rozdíl obratů stran Dal a Má dáti. Podle výsledku tohoto výpočtu vstupují
zůstatky do pasiv s kladným nebo záporným znaménkem. Výjimku představují účty 336, 341, 342, 343, 345 a 373, které jsou v ROZVAZE uvedeny v aktivech i pasivech,
přičemž rozdíl stran vstupuje:
a) do aktiv kladně - jestliže převažuje stav obratu strany Má dáti nad stavem obratu strany Dal,
b) do pasiv kladně - jestliže převažuje stav obratu strany Dal nad stavem obratu strany Má dáti.

Odesláno dne:

Razítko: Podpis odpovědné osoby:

Telefon:

Sestaveno dne:

13.03.2025

724299225

.............................................................................................................................................

Odpovídá za údaje: Ing. Jan Horáček

E-mail: jan.horacek@alkawildlife.eu

ROZVAHA

28064933
IČ

Výčet položek
podle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

ke dni 31.12.2024
(v celých tisících Kč)
.............................................................................................................................................

ALKA Wildlife, o.p.s.

Peč
Lidéřovice 62

38001
Česká republika

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

ve zkráceném rozsahu Název a sídlo účetní jednotky

Číslo
řádku

Stav k prvnímu
dni účetního obdobíA K T I V A Stav k poslednímu

dni účetního období

Dlouhodobý majetek celkem 1A. 563,06 431,74

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2     I. 138,00 138,00

Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10     II. 1 366,63 1 366,63

Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 29     IV. -941,57 -1 072,89

Krátkodobý majetek celkem 41B. 2 044,53 2 713,04

Zásoby celkem 42     I. 110,40 72,90

Pohledávky celkem 52     II. 800,66 1 335,58

Krátkodobý finanční majetek celkem 72III. 1 133,47 1 304,56

AKTIVA CELKEM 85 2 607,59 3 144,78

Číslo
řádku

Stav k prvnímu
dni účetního obdobíP A S I V A Stav k poslednímu

dni účetního období

Vlastní zdroje celkem 1A. 1 863,50 1 811,00

Jmění celkem 2     I. 1 823,56 1 863,49

Výsledek hospodaření celkem 6     II. 39,94 -52,49

Cizí zdroje celkem 10B. 744,09 1 333,77

Krátkodobé závazky celkem 21III. 744,09 1 301,62

Jiná pasiva celkem 45     IV. 0,00 32,15

PASIVA CELKEM 49 2 607,59 3 144,77

Poznámka:
Stavy jednotlivých účtů uvedených v aktivech rozvahy se zjišťují jako rozdíly obratů stran Má dáti a Dal. Podle výsledku tohoto výpočtu vstupují do aktiv s kladným nebo
záporným znaménkem. Stavy jednotlivých účtů uvedených v pasivech rozvahy se zjišťují jako rozdíl obratů stran Dal a Má dáti. Podle výsledku tohoto výpočtu vstupují
zůstatky do pasiv s kladným nebo záporným znaménkem. Výjimku představují účty 336, 341, 342, 343, 345 a 373, které jsou v ROZVAZE uvedeny v aktivech i pasivech,
přičemž rozdíl stran vstupuje:
a) do aktiv kladně - jestliže převažuje stav obratu strany Má dáti nad stavem obratu strany Dal,
b) do pasiv kladně - jestliže převažuje stav obratu strany Dal nad stavem obratu strany Má dáti.

Odesláno dne:

Razítko: Podpis odpovědné osoby:

Telefon:

Sestaveno dne:

13.03.2025

724299225

.............................................................................................................................................

Odpovídá za údaje: Ing. Jan Horáček

E-mail: jan.horacek@alkawildlife.eu

ROZVAHA

28064933
IČ

Výčet položek
podle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

ke dni 31.12.2024
(v celých tisících Kč)
.............................................................................................................................................

ALKA Wildlife, o.p.s.

Peč
Lidéřovice 62

38001
Česká republika

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

ve zkráceném rozsahu Název a sídlo účetní jednotky

Číslo
řádku

Stav k prvnímu
dni účetního obdobíA K T I V A Stav k poslednímu

dni účetního období

Dlouhodobý majetek celkem 1A. 563,06 431,74

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2     I. 138,00 138,00

Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10     II. 1 366,63 1 366,63

Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 29     IV. -941,57 -1 072,89

Krátkodobý majetek celkem 41B. 2 044,53 2 713,04

Zásoby celkem 42     I. 110,40 72,90

Pohledávky celkem 52     II. 800,66 1 335,58

Krátkodobý finanční majetek celkem 72III. 1 133,47 1 304,56

AKTIVA CELKEM 85 2 607,59 3 144,78

Číslo
řádku

Stav k prvnímu
dni účetního obdobíP A S I V A Stav k poslednímu

dni účetního období

Vlastní zdroje celkem 1A. 1 863,50 1 811,00

Jmění celkem 2     I. 1 823,56 1 863,49

Výsledek hospodaření celkem 6     II. 39,94 -52,49

Cizí zdroje celkem 10B. 744,09 1 333,77

Krátkodobé závazky celkem 21  III. 744,09 1 301,62

Jiná pasiva celkem 45     IV. 0,00 32,15

PASIVA CELKEM 49 2 607,59 3 144,77

Poznámka:
Stavy jednotlivých účtů uvedených v aktivech rozvahy se zjišťují jako rozdíly obratů stran Má dáti a Dal. Podle výsledku tohoto výpočtu vstupují do aktiv s kladným nebo
záporným znaménkem. Stavy jednotlivých účtů uvedených v pasivech rozvahy se zjišťují jako rozdíl obratů stran Dal a Má dáti. Podle výsledku tohoto výpočtu vstupují
zůstatky do pasiv s kladným nebo záporným znaménkem. Výjimku představují účty 336, 341, 342, 343, 345 a 373, které jsou v ROZVAZE uvedeny v aktivech i pasivech,
přičemž rozdíl stran vstupuje:
a) do aktiv kladně - jestliže převažuje stav obratu strany Má dáti nad stavem obratu strany Dal,
b) do pasiv kladně - jestliže převažuje stav obratu strany Dal nad stavem obratu strany Má dáti.

Odesláno dne:

Razítko: Podpis odpovědné osoby:

Telefon:

Sestaveno dne:

13.03.2025

724299225

.............................................................................................................................................

Odpovídá za údaje: Ing. Jan Horáček

E-mail: jan.horacek@alkawildlife.eu

ROZVAHA

28064933
IČ

Výčet položek
podle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

ke dni 31.12.2024
(v celých tisících Kč)
.............................................................................................................................................

ALKA Wildlife, o.p.s.

Peč
Lidéřovice 62

38001
Česká republika

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

ve zkráceném rozsahu Název a sídlo účetní jednotky

Číslo
řádku

Stav k prvnímu
dni účetního obdobíA K T I V A Stav k poslednímu

dni účetního období

Dlouhodobý majetek celkem 1A. 563,06 431,74

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2     I. 138,00 138,00

Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10     II. 1 366,63 1 366,63

Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 29     IV. -941,57 -1 072,89

Krátkodobý majetek celkem 41B. 2 044,53 2 713,04

Zásoby celkem 42     I. 110,40 72,90

Pohledávky celkem 52     II. 800,66 1 335,58

Krátkodobý finanční majetek celkem 72III. 1 133,47 1 304,56

AKTIVA CELKEM 85 2 607,59 3 144,78

Číslo
řádku

Stav k prvnímu
dni účetního obdobíP A S I V A Stav k poslednímu

dni účetního období

Vlastní zdroje celkem 1A. 1 863,50 1 811,00

Jmění celkem 2     I. 1 823,56 1 863,49

Výsledek hospodaření celkem 6     II. 39,94 -52,49

Cizí zdroje celkem 10B. 744,09 1 333,77

Krátkodobé závazky celkem 21III. 744,09 1 301,62

Jiná pasiva celkem 45     IV. 0,00 32,15

PASIVA CELKEM 49 2 607,59 3 144,77

Poznámka:
Stavy jednotlivých účtů uvedených v aktivech rozvahy se zjišťují jako rozdíly obratů stran Má dáti a Dal. Podle výsledku tohoto výpočtu vstupují do aktiv s kladným nebo
záporným znaménkem. Stavy jednotlivých účtů uvedených v pasivech rozvahy se zjišťují jako rozdíl obratů stran Dal a Má dáti. Podle výsledku tohoto výpočtu vstupují
zůstatky do pasiv s kladným nebo záporným znaménkem. Výjimku představují účty 336, 341, 342, 343, 345 a 373, které jsou v ROZVAZE uvedeny v aktivech i pasivech,
přičemž rozdíl stran vstupuje:
a) do aktiv kladně - jestliže převažuje stav obratu strany Má dáti nad stavem obratu strany Dal,
b) do pasiv kladně - jestliže převažuje stav obratu strany Dal nad stavem obratu strany Má dáti.

Odesláno dne:

Razítko: Podpis odpovědné osoby:

Telefon:

Sestaveno dne:

13.03.2025

724299225

.............................................................................................................................................

Odpovídá za údaje: Ing. Jan Horáček

E-mail: jan.horacek@alkawildlife.eu

ROZVAHA

28064933
IČ

Výčet položek
podle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

ke dni 31.12.2024
(v celých tisících Kč)
.............................................................................................................................................

ALKA Wildlife, o.p.s.

Peč
Lidéřovice 62

38001
Česká republika

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

ve zkráceném rozsahu Název a sídlo účetní jednotky

Číslo
řádku

Stav k prvnímu
dni účetního obdobíA K T I V A Stav k poslednímu

dni účetního období

Dlouhodobý majetek celkem 1A. 563,06 431,74

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2     I. 138,00 138,00

Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10     II. 1 366,63 1 366,63

Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 29     IV. -941,57 -1 072,89

Krátkodobý majetek celkem 41B. 2 044,53 2 713,04

Zásoby celkem 42     I. 110,40 72,90

Pohledávky celkem 52     II. 800,66 1 335,58

Krátkodobý finanční majetek celkem 72III. 1 133,47 1 304,56

AKTIVA CELKEM 85 2 607,59 3 144,78

Číslo
řádku

Stav k prvnímu
dni účetního obdobíP A S I V A Stav k poslednímu

dni účetního období

Vlastní zdroje celkem 1A. 1 863,50 1 811,00

Jmění celkem 2     I. 1 823,56 1 863,49

Výsledek hospodaření celkem 6     II. 39,94 -52,49

Cizí zdroje celkem 10B. 744,09 1 333,77

Krátkodobé závazky celkem 21III. 744,09 1 301,62

Jiná pasiva celkem 45     IV. 0,00 32,15

PASIVA CELKEM 49 2 607,59 3 144,77

Poznámka:
Stavy jednotlivých účtů uvedených v aktivech rozvahy se zjišťují jako rozdíly obratů stran Má dáti a Dal. Podle výsledku tohoto výpočtu vstupují do aktiv s kladným nebo
záporným znaménkem. Stavy jednotlivých účtů uvedených v pasivech rozvahy se zjišťují jako rozdíl obratů stran Dal a Má dáti. Podle výsledku tohoto výpočtu vstupují
zůstatky do pasiv s kladným nebo záporným znaménkem. Výjimku představují účty 336, 341, 342, 343, 345 a 373, které jsou v ROZVAZE uvedeny v aktivech i pasivech,
přičemž rozdíl stran vstupuje:
a) do aktiv kladně - jestliže převažuje stav obratu strany Má dáti nad stavem obratu strany Dal,
b) do pasiv kladně - jestliže převažuje stav obratu strany Dal nad stavem obratu strany Má dáti.

Odesláno dne:

Razítko: Podpis odpovědné osoby:

Telefon:

Sestaveno dne:

13.03.2025

724299225

.............................................................................................................................................

Odpovídá za údaje: Ing. Jan Horáček

E-mail: jan.horacek@alkawildlife.eu

ALKA Wildlife, o.p.s. Výroční zpráva 202432



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

28064933
IČ

Výčet položek
podle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

ke dni 31.12.2024
(v celých tisících Kč)

ALKA Wildlife, o.p.s.

Peč
Lidéřovice 62

38001
Česká republika

.............................................................................................................................................
.............................................................................................................................................
.............................................................................................................................................
.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

ve zkráceném rozsahu Název a sídlo účetní jednotky

Číslo
řádku Hlavní činnost Hospodářská činnost

Stav k rozvahovému dni

Celkem

Spotřebované nákupy a nakupované služby 2     I. 0,001 507,21 1 507,21

Osobní náklady 13     III. 0,003 231,01 3 231,01

Daně a poplatky 19     IV. 0,005,20 5,20

Ostatní náklady 21     V. 0,0052,49 52,49

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek 29     VI. 0,00131,31 131,31

Náklady celkem 39 0,004 927,22 4 927,22

Provozní dotace 41     I. 0,003 402,98 3 402,98

Přijaté příspěvky 43     II. 0,00412,94 412,94

Tržby za vlastní výkony a zboží 47     III. 59,50979,54 1 039,04

Ostatní výnosy 48     IV. 0,0019,78 19,78

Výnosy celkem 61 59,504 815,24 4 874,74

Výsledek hospodaření před zdaněním 62C. 59,50-111,98 -52,48

Výsledek hospodaření po zdanění 63D. 59,50-111,98 -52,48

Odesláno dne:

Razítko: Podpis odpovědné osoby:

Telefon:

Sestaveno dne:

13.03.2025

724299225

.............................................................................................................................................

Odpovídá za údaje: Ing. Jan Horáček

E-mail: jan.horacek@alkawildlife.eu

ALKA Wildlife, o.p.s. Výroční zpráva 202433



VS AUDIT s.r.o. 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

ZPRÁVA AUDITORA  
 

o ověření účetní závěrky společnosti  
 

ALKA Wildlife, o.p.s. 
 

k rozvahovému dni 31. 12. 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

VS AUDIT s.r.o.  |  Zátkovo nábř. 448/7  |  České Budějovice  |  PSČ 370 01 registrovaný u Komory auditorů 
České republiky s vydaným oprávněním č. 624 | DIČ CZ19684070 | IČ 196 84 070 |e-mail: gallows@gallows.cz 

| tel./fax: + 420 384 722 996| mobil: + 420 602 108 906 | 
 

mailto:gallows@gallows.cz


 

- 2 - 

ZPRÁVA AUDITORA 

 
Na základě smlouvy s účetní jednotkou ALKA Wildlife, o.p.s. jsme provedli ověření přiložené 
účetní závěrky k 31. 12. 2024 společnosti ALKA Wildlife, o.p.s. Zpráva je určena pro ředitele 
společnosti jako statutární orgán a správní a dozorčí radu společnosti.  
 
 
1. Příjemce zprávy 
 
Správní rada společnosti ALKA Wildlife, o.p.s. 
 
2. Název, právní forma 
 
Název:               ALKA Wildlife, o.p.s. 
Právní forma:             obecně prospěšná společnost 
Sídlo společnosti:     Lidéřovice 62, 380 01 Peč 
Identifikační číslo:  280 64 933 
 
3. Předmět činnosti a zahájení činnosti 
 

- realizace výzkumných projektů v oblasti biologie, ekologie a ochrany volně 
žijících živočichů 

- zpracování odborných analýz, studií, stanovisek a inventarizačních průzkumů 
týkajících se volně žijících živočichů 

- informační podpora rozhodování v oblasti ochrany volně žijících druhů živočichů 
a ochrany biodiversity 

- vedení odborných prací studentů středních a vysokých škol v oblasti ekologie 
živočichů 

- vzdělávání, osvěta a práce s veřejností v oblasti ekologie živočichů a ochrany 
volně žijících druhů zvířat a ochrany biodiversity 

- vývoj, testování a realizace opatření v oblasti managementu druhů a krajiny 
- zpracování koncepčních dokumentů v ochraně přírody 
- pořádání konferencí, pracovních setkání, výukových programů a přednášek 

Doplňková činnost  
- zpracování odborných posudků v oblasti škod způsobovaných zvláště chráněnými 

živočichy 
 

Datum zahájení činnosti: 8. května 2007 
 
 



 

- 3 - 

Na základě provedeného auditu jsme dne 04. 07. 2025 vydali k účetní závěrce, která je 
součástí této výroční zprávy, zprávu následujícího znění: 
 
„Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti ALKA Wildlife, o.p.s., která se 
skládá z rozvahy k 31. 12. 2024, výkazu zisku a ztráty za období od 01. 01. 2024 do 31. 12. 
2024 a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních 
metod a další vysvětlující informace. Údaje o společnosti ALKA Wildlife, o.p.s. jsou 
uvedeny v bodě 1 přílohy této účetní závěrky“. 
 
Zpráva o účetní závěrce 
 
Ověřili jsme přiloženou účetní závěrku společnosti ALKA Wildlife, o.p.s. se sídlem Lidéřovice 
62, 380 01 Peč, tj. rozvahu k 31. 12. 2024, výkaz zisku a ztráty za období od 01. 01. 2024 do 
31. 12. 2024 a přílohu této účetní závěrky, včetně popisu použitých významných účetních 
metod. Údaje o společnosti ALKA Wildlife, o.p.s. jsou uvedeny v bodě 1 přílohy této účetní 
závěrky. 
 
 
Odpovědnost statutárního orgánu účetní jednotky za účetní závěrku 
 
Statutární orgán společnosti ALKA Wildlife, o.p.s. je odpovědný za sestavení účetní závěrky, 
která podává věrný a poctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní 
kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby 
neobsahovala významné materiální nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 
 
Odpovědnost auditora 
 
Odpovědností auditora je vyjádřit na základě provedeného auditu výrok k této účetní závěrce. 
Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech, mezinárodními auditorskými 
standardy a souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditorů České republiky. V souladu 
s těmito předpisy jsme povinni dodržovat etické požadavky a naplánovat a provést audit tak, 
abychom získali přiměřenou jistotu, že účetní závěrka neobsahuje významné nesprávnosti. 
 
Audit zahrnuje provedení auditorských postupů k získání důkazních informací o částkách a 
údajích zveřejněných v účetní závěrce. Výběr postupů závisí na úsudku auditora, zahrnujícím i 
vyhodnocení rizik významné nesprávnosti údajů uvedených v účetní závěrce způsobené 
podvodem nebo chybou. Při vyhodnocování těchto rizik auditor posoudí  vnitřní kontrolní 
systém relevantní pro sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz. Cílem tohoto 
posouzení je navrhnout vhodné auditorské postupy, nikoli vyjádřit se k účinnosti vnitřního 
kontrolního systému účetní jednotky. Audit též zahrnuje posouzení vhodnosti použitých 
účetních metod, přiměřenosti účetních odhadů provedených vedením i posouzení celkové 



- 4 -

prezentace účetní závěrky. Jsme přesvědčeni, že důkazní informace, které jsme získali, 
poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku. 

Výrok auditora: 

Podle názoru auditora účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv, pasiv a 
finanční situace společnosti ALKA Wildlife, o.p.s. se sídlem Lidéřovice 62, 380 01 Peč, 
k 31. 12. 2024 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření a za období od 01. 01. 

2024 do 31. 12. 2024 v souladu s českými účetními předpisy. Proto v souladu s § 20 odst. 
2 písm. c) zákona č. 93/2009 Sb. vydává auditor výrok 

BEZ VÝHRADY 

V Třeboni dne 04. července 2025

____________________________________________________________ 

VS AUDIT s.r.o.
Zátkovo nábř. 448/7 
České Budějovice 
Oprávnění KAČR č. 624 

_________________________________________ 
Jiří Tinka 
Branná 117 
379 01 Třeboň 
Oprávnění KAČR č. 1494 



ALKA Wildlife, o.p.s.

Tel.  +420 606 598 903

E-mail  alkawildlife@alkawildlife.eu

Web www.alkawildlife.eu

Design  www.ochman.cz

Foto Archiv ALKA Wildlife

Výroční zpráva 2024

mailto:alkawildlife%40alkawildlife.eu?subject=
http://www.alkawildlife.eu
https://ochman.cz/

	AUDIT_alka 2024 final.pdf
	alka 2024
	Odpovědnost statutárního orgánu účetní jednotky za účetní závěrku
	Odpovědnost auditora

	alka výkazy 1




